Ano 2023 - n. 221 Aracaju, terça-feira, 19 de dezembro de 2023 22

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Sergipe (DJE/TRE-SE). Documento assinado digitalmente

conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-se.jus.br/

Avaliação Documental (CPAD) e respectivo Edital de Ciência de Eliminação de Documentos nº

1099/2023 (id. ), de 03/10/2023, publicado no Diário de Justiça Eletrônico de 04/10/20231444235

(id. ), procedeu à eliminação de 8,26 metros lineares de documentos integrantes do1450836

acervo da 31ª Zona Eleitoral, após cumprimento dos prazos de guarda, previstos na Tabela de

Temporalidade Documental (TTD).

O referido material foi encaminhado à Cooperativa de Reciclagem - CARE, cadastrada no TRE/SE.

Documento assinado eletronicamente por EMANUEL SANTOS SOARES DE ARAÚJO, Chefe de

Cartório, em 18/12/2023, às 11:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

https://sei.tre-se.jus.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

informando o código verificador 1450847 e o código CRC 6973C8F6

EXTRATO DE TERMO DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS - TED

EXTRATO DE TERMO DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS - TED

Aos dezoito dias do mês de dezembro de 2023, a 31ª Zona Eleitoral de Sergipe, de acordo com a

Listagem de Eliminação de Documentos (id. ), aprovada pela Comissão Permanente de1442619

Avaliação Documental (CPAD) e respectivo Edital de Ciência de Eliminação de Documentos nº

1123/2023 (id. ), de 09/10/2023, publicado no Diário de Justiça Eletrônico de 10/10/20231447221

(id. ), procedeu à eliminação de 3,78 metros lineares de documentos integrantes do1451413

acervo da 31ª Zona Eleitoral, após cumprimento dos prazos de guarda, previstos na Tabela de

Temporalidade Documental (TTD).

O referido material foi encaminhado à Cooperativa de Reciclagem - CARE, cadastrada no TRE/SE.

Documento assinado eletronicamente por EMANUEL SANTOS SOARES DE ARAÚJO, Chefe de

Cartório, em 18/12/2023, às 12:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

https://sei.tre-se.jus.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

informando o código verificador 1451253 e o código CRC 5B1180C0.

EDITAL

EDITAL 1372/2023 - 31ª ZE

Edital 1372/2023 - 31ª ZE

O(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Doutor(a) PEDRO MACHADO GUEIROS; Juiz(a) Eleitoral em

Substituição, nesta 31ª Zona do Estado de Sergipe, com sede em Itaporanga D'Ajuda/SE, no uso

de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

aos que o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que, com fundamento na legislação

eleitoral em vigor, foram DEFERIDOS os pedidos de Alistamento, Transferência e Revisão dos

eleitores constantes no lote conforme relação disponível na sede deste Cartório0065/2023

Eleitoral, nos termos do art. 45, § 6º da .Lei 4.737/1965 ( Código Eleitoral)

E, para que chegue ao conhecimento de todos, mandou PUBLICAR o presente edital no Diário

Eletrônico da Justiça Eleitoral, de modo a permitir eventual impugnação, pelo prazo de 10 (dez)

dias, nos termos dos arts. 7º, e §§ 1º e 2º da e arts. 45, § 7º e 57 dacaput Lei nº 6.996/1982 Lei

(e regulamentado pela ).4.737/1965 ( Código Eleitoral) Res.-TSE nº 23.659/2021